

## **Protokoll 3/2020**

fört vid Bromma stadsdelsnämnds sammanträde torsdagen  
den 19 mars 2020 kl. 18:30-19:15, Bromma  
stadsdelsförvaltning

<b>Ledamöter</b>	Johan Paccamonti (M) Ordförande Lillemor Samuelsson (V) Vice ordförande Alexander Saednia (M) Hanna Wistrand (L) Karl Persson (MP) Adrian Nordén (C) Johan Heinonen (S) Cecilia Obermüller (MP) ersätter Evelina Kogsta (M) Mia Widell (KD) ersätter Göran Hällström (M) Ismo Pato (SD) ersätter Anders Edin (SD)
<b>Övriga närvarande</b>	Sara Stenbaek Nämndsekreterare Lisa Kinnari Stadsdelsdirektör
<b>Justerare</b>	Johan Paccamonti (M), Lillemor Samuelsson (V)
<b>Datum för justering</b>	2020-03-20
<b>Paragraf</b>	§4
<b>Sekreterare</b>	Sara Stenbaek

**§ 4****Boendeplan för bostäder med särskild service för personer med funktionsnedsättning enligt LSS och SoL 2020-2030 i region västerort**

Underlag till den stadsövergripande boendeplaneringen.

BRO 2020/84

**Beslut**

Stadsdelsnämnden godkänner boendeplanen för region västerort när det gäller den del som avser Bromma stadsdelsnämnd.

**Sammanfattning av ärendet**

Stadsdelsförvaltningarna i region västerort (Rinkeby-Kista, Hässelby-Vällingby, Bromma och Spånga-Tensta) har i samarbete tagit fram en plan för bostäder med särskild service för personer med funktionsnedsättning för perioden 2020-2030. Boendeplanen utgör underlag till den stadsövergripande boendeplanen som tas fram av socialförvaltningen. Boendeplanen omfattar information om befintliga boenden, planerade byggprojekt och uppskattat behov av bostäder med särskild service för personer med funktionsnedsättning. Swecos rapport när det gäller prognos över behovet av bostäder med särskild service för perioden 2020-2030 utgör ett viktigt underlag i boendeplanen.

**Beslutsgång**

Ordföranden konstaterade att nämnden ställde sig bakom förvaltningens förslag.

**Särskilt uttalande**

Lillemor Samuelsson (V) lämnade ett särskilt uttalande som samtliga partier i nämnden anslöt sig till:

"Boendeplanen för SoL och LSS ger ett viktigt underlag för framtida planering och utbyggnad. Under förra mandatperioden togs flera steg för att komma tillrätta med bostadsbristen för personer med funktionsnedsättning, en boendeplan och ekonomiska stimulansbidrag togs fram.

I boendeplanen står det om framtida behov att: ” Det finns ett stort underskott av bostäder med särskild service för personer med funktionsnedsättning i regionen fram till 2030. Det är framförallt ett stor behov av bostäder under de kommande åren fram till 2025 eftersom ett begränsat antal nybyggnadsprojekt kommer att bli färdigställda.” Vi ser en risk att denna brist kan leda till att anhöriga tvingas ta stort ansvar när staden inte lever upp till sin skyldighet att

leverera bostäder åt alla. Vidare framgår att det inom de flesta kategorier kommer att bli brist på boende om inte fler boenden planeras. Därför är det av yttersta vikt att detta underlag får genomslag i stadsplaneringen och att stadsbyggnadsnämnden och exploateringsnämnden arbetar för att se till att det behov som lyfts fram i rapporten tillgodoses inom de givna tidsramarna. För att det ska vara möjligt behövs ett nära samarbete mellan dessa förvaltningar och stadsdelsförvaltningarna så att det finns utrymme för nybyggnation inom pågående planering.

Slutligen vill vi påpeka att det är problematiskt att SWECO som ska ta fram prognoserna inte tar med alla variabler, detta påpekas av förvaltningen och det gör att SWECO underskattar det framtida behovet av särskilda bostäder."

**Handlingar i ärendet**

- BRO 2020/84-3 (Godkänd - R 1) TJUT boendeplan 2020-2030
- BRO 2020/84-1 Boendeplan 2020-2030 västerort
- BRO 2020/84-2 Sweco Rapport Prognos BSS 20200123

## **Signerat av**

Detta dokument har signerats digitalt av följande personer

<b>Namn</b>	<b>Datum</b>
JOHAN,ANDREASSON	2020-03-20
LILLEMOR,SAMUELSSON	2020-03-20